
OBEC BAŠKA

Obecně závazná vyhláška č. 1/2013,
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2012, o místních poplatcích ze dne

3.12.2012

Zastupitelstvo obce Baška se na svém zasedání dne 12.12.2013 usnesením č. 525/31/2013
usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/200 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 1/2012, o místních poplatcích, ze dne 3.12.2012, se mění takto:

1) Čl. 33 odst. 2 obecně závazné vyhlášky zní:

„ Skutečné náklady roku 2012 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily:
1.516.416,Kč a byly rozúčtovány takto:

Náklady 1.516.416,-Kč děleno 3 946 (3 737 počet osob s pobytem na území obce +
209 počet staveb určených nebo sloužících k individuální rekreaci) = 384,-Kč (náklady
na jednoho poplatníka).“

2) Čl. 35 obecně závazné vyhlášky se nahrazuje novým zněním:

1. Od poplatku jsou osvobozeni poplatníci uvedení v čl. 31 a)

a) v případě, že se jedná o rodinu s počtem dětí vyšším než 2, se poplatek za 3. a každé
další dítě neplatí (dítětem se pro účely této vyhlášky rozumí každý občan do 18-ti let
věku)

b) kteří nejméně 6 měsíců v příslušném kalendářním roce pobývali v zařízeních sociální
a  zdravotnické  péče  (rehabilitační  ústavy,  psychiatrické  léčebny  apod.),  jestliže
poplatník tuto skutečnost správci poplatku doloží 

c) po  dobu  výkonu  vazby  nebo  trestu  odnětí  svobody  v délce  6  měsíců  a  více
v příslušném kalendářním  roce,  jestliže  poplatník  tuto  skutečnost  správci  poplatku
doloží

d) kteří  se  v příslušném  kalendářním  roce  prokazatelně  zdržují  déle  než  6  měsíců
v zahraničí. O počátku a ukončení pobytu v zahraničí je poplatník povinen předložit
správci  poplatku  doklad,  který  prokazuje  uváděné  skutečnosti  (např.  potvrzení
tuzemského nebo zahraničního zaměstnavatele,  potvrzení tuzemské nebo zahraniční
školy, potvrzení o trvalém pobytu v zahraničí apod.). Písemnosti vyhotovené v jiném
než českém jazyce musí být předloženy v originálním znění a současně v překladu do
českého jazyka.



e) kteří se v příslušném kalendářním roce prokazatelně zdržují déle než 6 měsíců mimo
své bydliště  a  hradí  úplatu  spojenou s odvozem odpadu formou  nájemní  smlouvy,
jestliže poplatník tuto skutečnost správci poplatku doloží

f) kteří  studují  a jsou ubytováni  mimo území obce.  Tyto osoby jsou povinny správci
poplatku předložit příslušný doklad např. o začátku a ukončení studia a např. doklad o
ubytování. Osvobození se neposkytuje za období od 1.7. do 31.8. kalendářního roku.

2. Od poplatku jsou osvobozeni poplatníci uvedení v čl. 31 b)

a) kteří  mají  na území obce stavbu určenou k individuální  rekreaci,  byt  nebo rodinný
dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a zároveň mají na územní
obce  pobyt v případě, že tyto objekty nejsou provozovány za účelem dosažení zisku.

3. Úlevy:

a) úleva ve výši 50% roční sazby poplatku se poskytuje poplatníkovi, který má v obci
pobyt a který v příslušném kalendářním roce dosáhne věku 70 let nebo je starší 70 let
věku – bez nutnosti předložení dokladu.

b) úleva ve výši 50% roční sazby poplatku se poskytne poplatníkovi, který je držitelem
průkazu ZTP/P podle zvláštního právního předpisu – na základě předložení dokladu.

4. Úlevy se nesčítají.

Čl. 2

Ostatní  ustanovení  obecně  závazné  vyhlášky  č.  1/2012,  o  místních  poplatcích  ze  dne
3.12.2012, se nemění.

Čl. 3
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti od 1.1.2014.

……………………………..   …………………………
   Irena Babicová, v.r.         RNDr. Martin Čajánek Ph.D., v.r.
 starostka obce Baška  místostarosta obce Baška

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:


